



JUSTITISMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 15. januar 2014  
Kontor: Økonomistyringskonto-  
ret  
Sagsbeh: Anne Nygaard Just  
Sagsnr.: 2013-0030-1803  
Dok.: 993087

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 213 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. november 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V).

Karen Hækkerup

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 213 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”I forlængelse af ministerens svar på REU alm. del spm. 25 bedes ministeren oplyse antallet af indsatte i beskæftigelse, som beskæftiger sig med montage og samlearbejde eller øvrige opgaver bestilt af eksterne aktører samt antallet af indsatte, der beskæftiger sig med hhv. vedligehold, madlavning og rengøring. Desuden bedes ministeren oplyse den gennemsnitlige ugentlige arbejdstid for hvert af de nævnte områder.”

#### **Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at den samlede beskæftigelsesaktivitet ved arbejde i besvarelsen af spørgsmål nr. 25 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg er opgjort til 1.753.907 timer svarende til 1.185 indsatte omregnet til fuldtidsbeskæftigelse i perioden 1. januar 2013 til 30. september 2013. Direktoratet for Kriminalforsorgen har i forlængelse heraf oplyst, at beskæftigelsesaktiviteten på de områder, der spørges til, i samme periode fordeler sig på følgende måde i fængslerne:

#### Produktionsvirksomhed (varer og tjenesteydelser der afsættes internt og eksternt)

Ved produktionsvirksomhed, herunder montage, samlearbejde eller øvrige opgaver bestilt af eksterne og interne aktører, er der i fængslerne i den omhandlede periode registreret et samlet timeforbrug på 743.169 timer, hvilket svarer til 502 indsatte omregnet til fuldtidsbeskæftigelse. Det er ikke muligt via kriminalforsorgens klientlønsystem at opgøre, hvilke timer der knytter sig til opgaver bestilt af eksterne aktører.

#### Madlavning

Madlavning i fængslerne foregår for de fleste indsattes vedkommende i fritiden, idet indsatte i såvel åbne som lukkede fængsler er omfattet af en selvforplejningsordning, og der udbetales derfor ikke vederlag herfor.

Egentlig beskæftigelse med madlavning i fængslerne foregår i produktionskøkkenerne i statsfængslerne i Jyderup og Sdr. Omme. Begge produktionskøkkener har en kapacitet på 24 indsatte. Maden afsættes internt til arresthuse og særafdelinger, der ikke er omfattet af selvforplejningsordningen. Det bemærkes, at timeforbruget forbundet med madlavning i produk-

tionskøkkenerne er indeholdt i det samlede timeforbrug registreret i forbindelse med produktionsvirksomhed, jf. ovenfor.

### Vedligehold

Beskæftigelse ved vedligehold omfatter alle former for traditionel bygningsvedligeholdelse samt vedligeholdelse af grønne anlæg og omkringliggende arealer. Der er i den omhandlede periode registreret et samlet timeforbrug på 357.929 timer, hvilket svarer til 242 indsatte omregnet til fuldtidsbeskæftigelse.

### Rengøring

Ved rengøring og lettere viceværtsarbejde er der i den omhandlede periode registreret et samlet timeforbrug på 426.156 timer, hvilket svarer til 288 indsatte omregnet til fuldtidsbeskæftigelse.

### Anden godkendt beskæftigelse

Ved anden godkendt beskæftigelse er der i den omhandlede periode registreret et samlet timeforbrug på 226.653 timer, hvilket svarer til 153 indsatte omregnet til fuldtidsbeskæftigelse. Anden godkendt aktivitet kan være kirketjener/-kor, modtagelse, udredning og intern jobsøgning og beskæftigelsesaktiviteter på afdelingen for indsatte, der ikke kan begå sig i almindelig beskæftigelse m.v.

Direktoratet har endelig oplyst, at den gennemsnitlige ugentlige arbejdstid for de nævnte områder er 37 timer.